
14.Raffeisen Boarder Challenge 2009
oö Landesmeisterschaften
Mittwoch,11.Februar 2009 ** Hocficht/Böhmerwald
Veranstalter:Landesschulrat f.OÖ+HS Haslach+Trendsport Haslach

OÖ Boarder Challenge 2009
OFFIZIELLE RANGLISTE :Klassenwertung
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RNG STN CODE - NR TEILNEHMER NAT VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schüler 1 männlich*1996/1998, Strecke = 0.1 km
1 12 PEINBAUER Simon HS Neufelden 96 1:07.05 0.00 11:11
2 1 SPIEGEL Fabio HS Niederwaldkirchen 96 1:18.15 11.10 13:02
3 6 ZOIDL Clemens HS Haslach 96 1:19.76 12.71 13:18
4 8 KROH Andreas HS Haslach 98 1:21.35 14.30 13:34
5 15 REITETSCHLäGER Lukas HS Neufelden 97 1:27.27 20.22 14:33
6 14 RAMMERSDORFER Dominik HS Neufelden 96 1:38.29 31.24 16:23
7 5 EGELSEER Sebastian HS Haslach 96 1:39.83 32.78 16:38
8 2 HöFLER Manuel HS Niederwaldkirchen 97 1:41.49 34.44 16:55
9 3 PITSCHNIG Dominik HS Niederwaldkirchen 96 1:43.41 36.36 17:14
10 7 GETZINGER Lukas HS Haslach 96 1:48.95 41.90 18:10
11 4 HARTL Armin HS Niederwaldkirchen 96 2:31.58 1:24.53 25:16

Schüler 2 weiblich*1994/1995, Strecke = 0.1 km
1 35 KICKINGER Bianca PTS Aigen 94 58.35 0.00 9:44
2 34 MIKLAS Alexandra PTS Aigen 94 1:01.64 3.29 10:16
3 22 OBERNBERGER Katharina SHS Ulrichsberg 95 1:03.11 4.76 10:31
4 16 PüHRINGER Viktoria HS Haslach 95 1:03.36 5.01 10:34
5 20 LEIBETSEDER Sarah SHS Ulrichsberg 95 1:10.62 12.27 11:46
6 19 GETZINGER Jasmin HS Haslach 94 1:20.73 22.38 13:27
7 33 GUMPENBERGER Kristina PTS Aigen 94 1:48.26 49.91 18:03
8 17 PARZMAYR Nicole HS Haslach 95 2:21.58 1:23.23 23:36
9 18 ENGLEDER Petra HS Haslach 95 2:31.13 1:32.78 25:11

Schüler 2 männlich*1994/1995, Strecke = 0.1 km
1 63 BäCK Alexsnder HS Peilstein 95 49.71 0.00 8:17
2 62 FALKNER Manuel HS Peilstein 95 53.36 3.65 8:54
3 69 STADLBAUER Alexander BRG Rohrbach 94 53.82 4.11 8:58
4 55 ANIBAS Christoph HS St.Georgen a.Wald 95 55.17 5.46 9:12
5 74 PRECHTL Lukas HS Neufelden 95 55.80 6.09 9:18
6 48 KOCH Maximilian Tourismus Bad Ischl 94 57.59 7.88 9:36
7 75 PEINBAUER Dominik HS Neufelden 95 58.65 8.94 9:47
8 37 KOBLINGER Sefan SHS Ulrichsberg 94 1:00.02 10.31 10:00
9 60 RAAB Dominik HS Peilstein 96 1:00.55 10.84 10:06
10 71 OLINGER Felix BRG Rohrbach 94 1:01.43 11.72 10:14
11 73 ZöCHBAUER Christoph HS Neufelden 95 1:01.74 12.03 10:17
12 72 BAYER Andreas HS Neufelden 95 1:02.23 12.52 10:22
13 66 EBNER Thomas HS Niederwaldkirchen 94 1:03.81 14.10 10:38
14 64 SCHNAUER Daniel HS Niederwaldkirchen 95 1:04.22 14.51 10:42
15 53 PEIERLEITNER Stefan HS St.Georgen a.Wald 95 1:07.06 17.35 11:11
16 45 BRUCKMüLLER Florian HS Niederwaldkirchen 95 1:07.07 17.36 11:11
17 54 FURTHLEHNER Michael HS St.Georgen a.Wald 94 1:11.17 21.46 11:52
18 44 PREM Patrik HS Niederwaldkirchen 95 1:12.92 23.21 12:09
19 65 PEILSTEIN Tobias HS Niederwaldkirchen 95 1:15.49 25.78 12:35
20 46 PEHERSTORFER Christoph HS Niederwaldkirchen 94 1:16.55 26.84 12:46
21 67 FALKNER Felipe HS Niederwaldkirchen 95 1:16.84 27.13 12:48
22 68 SIEHS Laurin BRG Rohrbach 95 1:17.88 28.17 12:59
23 61 EHRENGRUBER Lucas HS Peilstein 96 1:19.12 29.41 13:11
24 38 MüLLER Daniel SHS Ulrichsberg 95 1:20.65 30.94 13:27
25 47 WOLFINGER Christian HS Niederwaldkirchen 94 1:23.29 33.58 13:53
26 36 SCHEIBENZAUER Simon SHS Ulrichsberg 94 1:50.94 1:01.23 18:29

Jugend 1 männlich*1992/1993, Strecke = 0.1 km
1 84 BRUNNER Clemens HTL Grieskirchen 92 48.77 0.00 8:08
2 115 WINTERSBERGER David PTS Aigen 94 50.97 2.20 8:30
3 85 MAIER David HTL Grieskirchen 92 51.70 2.93 8:37
4 96 KRIECHBAUM Lukas BRG Vöcklabruck 92 53.74 4.97 8:57
5 91 STöBICH Simon HTBLA Neufelden 92 55.98 7.21 9:20
6 86 SCHREML Maximilian HTL Grieskirchen 92 56.58 7.81 9:26
7 88 BERGER Lukas HTBLA Neufelden 93 58.31 9.54 9:43
8 89 SACHSENHOFER Andreas HTBLA Neufelden 93 59.63 10.86 9:56
9 119 WALLNER Sebastian Tourismus Bad Ischl 92 1:00.46 11.69 10:05
10 98 GRABNER Klaus BRG Vöcklabruck 93 1:01.70 12.93 10:17
11 87 DOBLINGER Matthias HTL Grieskirchen 93 1:01.94 13.17 10:19
12 103 HOLUB Rafael BRG Rohrbach 92 1:02.02 13.25 10:20
13 102 KLEEBAUER Christian BRG Rohrbach 92 1:03.42 14.65 10:34
14 112 BUROVSKI Jordan PTS Aigen 93 1:05.80 17.03 10:58
15 97 GEMAIR Simon BRG Vöcklabruck 93 1:05.96 17.19 11:00
16 100 REICH Alexander BRG Rohrbach 93 1:06.80 18.03 11:08
17 118 BUCHEGGER Michael Tourismus Bad Ischl 92 1:11.06 22.29 11:51
18 99 GEROLDINGER Jakob BRG Vöcklabruck 94 1:11.34 22.57 11:53
19 78 WIMER Viktor PTS Neufelden 93 1:19.77 31.00 13:18
20 116 BLEY Marco Tourismus Bad Ischl 93 1:20.94 32.17 13:29
21 79 HöFLER Wolfgang PTS Neufelden 94 1:33.57 44.80 15:36
22 77 PROKESCH Matthias PTS Neufelden 93 1:47.88 59.11 17:59

Jugend 1 männlich Gäste, Strecke = 0.1 km
1 80 SYKORA Daniel GYM Vimperk 94 59.52 0.00 9:55
2 82 PICHLER Jan GYM Vimperk 93 1:15.64 16.12 12:36
3 81 TRISKA Thomas GYM Vimperk 93 1:35.78 36.26 15:58

Jugend 1+2 weiblich*1990/1993, Strecke = 0.1 km
1 128 KöNIGSEDER Kristina GYM.Baumgartenberg 90 1:04.96 0.00 10:50
2 129 WITTBERGER Christina GYM.Baumgartenberg 90 1:05.45 0.49 10:54
3 123 MANDL Magdalena Tourismus Bad Ischl 90 1:08.94 3.98 11:29
4 126 HAUER Veronika BRG Rohrbach 91 1:11.65 6.69 11:57
5 120 KIENBAUER Elisabeth Tourismus Bad Ischl 90 1:13.24 8.28 12:12
6 122 BENEDER Clara Tourismus Bad Ischl 90 1:13.73 8.77 12:17
7 132 FABIAN Jaqueline HAK Perg 90 1:15.61 10.65 12:36
8 121 BREITENFELLNER Lisa Tourismus Bad Ischl 90 1:16.36 11.40 12:44
9 131 BAUERNSCHMIED Julia HAK Perg 90 1:21.67 16.71 13:37
10 130 PFAHNL Franziska GYM.Baumgartenberg 90 1:48.20 43.24 18:02
11 125 FüCHSL Franziska BRG Rohrbach 91 1:49.52 44.56 18:15

Jugend 2 weiblich Gäste, Strecke = 0.1 km
1 136 SCHEINSOTOVA Kristina GYM Vimperk 93 1:02.62 0.00 10:26
2 135 VANKOVA Michaela GYM Vimperk 94 1:06.82 4.20 11:08
3 137 STESKALOVA Monika GYM Vimperk 94 1:07.82 5.20 11:18

Jugend 2 männlich*1990/1991, Strecke = 0.1 km
1 151 MOSER Daniel GYM.Baumgartenberg 91 51.71 0.00 8:37
2 148 SEEBERGER Florian BRG Rohrbach 90 53.09 1.38 8:51
3 139 BURGSCHACHNER Andreas HTBLA Neufelden 91 53.85 2.14 8:59
4 156 HAIMEL Andreas HAK Perg 1 92 54.06 2.35 9:01
5 150 KIRSCH Michael BRG Rohrbach 90 54.15 2.44 9:02
6 140 MAHRINGER Michael HTBLA Neufelden 91 54.53 2.82 9:05
7 147 HOFMANN Samuel BRG Rohrbach 91 54.68 2.97 9:07
8 146 PREUNER Patrik BRG Vöcklabruck 92 56.00 4.29 9:20
9 155 LENCZUR David HAK Perg 1 91 56.42 4.71 9:24
10 142 FRöSCHL Christian HTBLA Neufelden 92 58.37 6.66 9:44



11 145 WIMMEDER Johannes BRG Vöcklabruck 92 58.40 6.69 9:44
12 157 SCHEUCHENPFLUG Lukas HAK Perg 1 92 58.51 6.80 9:45
13 162 LEHNER Philip HAK Perg 2 93 1:01.24 9.53 10:12
14 158 WENIGWIESER Philip HAK Perg 1 91 1:03.51 11.80 10:35
15 160 KRIECHBAUMER Michael HAK Perg 2 91 1:05.21 13.50 10:52
16 153 HUBER Felix GYM.Baumgartenberg 91 1:07.40 15.69 11:14
17 159 ROSINGER Patrik HAK Perg 2 91 1:09.15 17.44 11:32
18 154 SINDHUBER Fabian GYM.Baumgartenberg 91 1:09.44 17.73 11:34
19 149 REVERTERA Maurizio BRG Rohrbach 91 1:12.24 20.53 12:02
20 141 SONNLEITNER Klaus HTBLA Neufelden 90 1:13.78 22.07 12:18
21 144 MEERGRAF Alexander BRG Vöcklabruck 91 1:14.95 23.24 12:29

146 Teilnehmer, gewertet: 106

OÖ Boarder Challenge 2009
OFFIZIELLE RANGLISTE: Mannschaftswertung
------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total
------------------------------------------------------------------------------------------

Schüler 1 männlich*1996/1998
1 HS Neufelden 12 PEINBAUER Simon 1:07.05 

15 REITETSCHLäGER Lukas 1:27.27 
14 RAMMERSDORFER Dominik 1:38.29 4:12.6

2 HS Haslach 6 ZOIDL Clemens 1:19.76 
8 KROH Andreas 1:21.35 
5 EGELSEER Sebastian 1:39.83 4:20.9
7 GETZINGER Lukas 1:48.95

3 HS Niederwaldkirchen 1 SPIEGEL Fabio 1:18.15 
2 HöFLER Manuel 1:41.49 
3 PITSCHNIG Dominik 1:43.41 4:43.0
4 HARTL Armin 2:31.58

Schüler 2 weiblich*1994/1995
1 PTS Aigen 35 KICKINGER Bianca 58.35 

34 MIKLAS Alexandra 1:01.64 
33 GUMPENBERGER Kristina 1:48.26 3:48.2

2 HS Haslach 16 PüHRINGER Viktoria 1:03.36 
19 GETZINGER Jasmin 1:20.73 
17 PARZMAYR Nicole 2:21.58 4:45.6
18 ENGLEDER Petra 2:31.13

Schüler 2 männlich*1994/1995
1 HS Peilstein 63 BäCK Alexsnder 49.71 

62 FALKNER Manuel 53.36 
60 RAAB Dominik 1:00.55 2:43.6
61 EHRENGRUBER Lucas 1:19.12

2 HS Neufelden 74 PRECHTL Lukas 55.80 
75 PEINBAUER Dominik 58.65 
73 ZöCHBAUER Christoph 1:01.74 2:56.1
72 BAYER Andreas 1:02.23

3 BRG Rohrbach 69 STADLBAUER Alexander 53.82 
71 OLINGER Felix 1:01.43 
68 SIEHS Laurin 1:17.88 3:13.1

4 HS St.Georgen a.Walde 55 ANIBAS Christoph 55.17 
53 PEIERLEITNER Stefan 1:07.06 
54 FURTHLEHNER Michael 1:11.17 3:13.4

5 HS Niederwaldkirchen 2 66 EBNER Thomas 1:03.81 
64 SCHNAUER Daniel 1:04.22 
65 PEILSTEIN Tobias 1:15.49 3:23.5
67 FALKNER Felipe 1:16.84

6 HS Niederwaldkirchen 1 45 BRUCKMüLLER Florian 1:07.07 
44 PREM Patrik 1:12.92 
46 PEHERSTORFER Christoph 1:16.55 3:36.5
47 WOLFINGER Christian 1:23.29

7 SHS Ulrichsberg 37 KOBLINGER Sefan 1:00.02 
38 MüLLER Daniel 1:20.65 
36 SCHEIBENZAUER Simon 1:50.94 4:11.6

Jugend 1 männlich*1992/1993
1 HTL Grieskirchen 84 BRUNNER Clemens 48.77 

85 MAIER David 51.70 
86 SCHREML Maximilian 56.58 2:37.0
87 DOBLINGER Matthias 1:01.94

2 HTBLA Neufelden 91 STöBICH Simon 55.98 
88 BERGER Lukas 58.31 
89 SACHSENHOFER Andreas 59.63 2:53.9

3 BRG Vöcklabruck 96 KRIECHBAUM Lukas 53.74 
98 GRABNER Klaus 1:01.70 
97 GEMAIR Simon 1:05.96 3:01.4
99 GEROLDINGER Jakob 1:11.34

4 BRG Rohrbach 103 HOLUB Rafael 1:02.02 
102 KLEEBAUER Christian 1:03.42 
100 REICH Alexander 1:06.80 3:12.2

5 Tourismus Bad Ischl 119 WALLNER Sebastian 1:00.46 
118 BUCHEGGER Michael 1:11.06 
116 BLEY Marco 1:20.94 3:32.4

6 PTS Neufelden 78 WIMER Viktor 1:19.77 
79 HöFLER Wolfgang 1:33.57 
77 PROKESCH Matthias 1:47.88 4:41.2

Jugend 1 männlich Gäste
1 GYM Vimperk 80 SYKORA Daniel 59.52 

82 PICHLER Jan 1:15.64 
81 TRISKA Thomas 1:35.78 3:50.9

Jugend 1+2 weiblich*1990/1993
1 Tourismus Bad Ischl 123 MANDL Magdalena 1:08.94 

120 KIENBAUER Elisabeth 1:13.24 
122 BENEDER Clara 1:13.73 3:35.9
121 BREITENFELLNER Lisa 1:16.36



2 GYM Baumgartenberg 128 KöNIGSEDER Kristina 1:04.96 
129 WITTBERGER Christina 1:05.45 
130 PFAHNL Franziska 1:48.20 3:58.6

Jugend 2 weiblich Gäste
1 GYM Vimperk 136 SCHEINSOTOVA Kristina 1:02.62 

135 VANKOVA Michaela 1:06.82 
137 STESKALOVA Monika 1:07.82 3:17.2

Jugend 2 männlich*1990/1991
1 BRG Rohrbach 148 SEEBERGER Florian 53.09 

150 KIRSCH Michael 54.15 
147 HOFMANN Samuel 54.68 2:41.9
149 REVERTERA Maurizio 1:12.24

2 HTBLA Neufelden 139 BURGSCHACHNER Andreas 53.85 
140 MAHRINGER Michael 54.53 
142 FRöSCHL Christian 58.37 2:46.7
141 SONNLEITNER Klaus 1:13.78

3 HAK Perg 1 156 HAIMEL Andreas 54.06 
155 LENCZUR David 56.42 
157 SCHEUCHENPFLUG Lukas 58.51 2:48.9
158 WENIGWIESER Philip 1:03.51

4 GYM Baumgartenberg 151 MOSER Daniel 51.71 
153 HUBER Felix 1:07.40 
154 SINDHUBER Fabian 1:09.44 3:08.5

5 BRG Vöcklabruck 146 PREUNER Patrik 56.00 
145 WIMMEDER Johannes 58.40 
144 MEERGRAF Alexander 1:14.95 3:09.3

6 HAK Perg 2 162 LEHNER Philip 1:01.24 
160 KRIECHBAUMER Michael 1:05.21 
159 ROSINGER Patrik 1:09.15 3:15.6

1.MegaCard Skier Cross 2009
oö Landesmeisterschaften
Mittwoch,11.Februar 2009 ** Hocficht/Böhmerwald
Veranstalter:Landesschulrat f.OÖ+HS Haslach+Trendsport Haslach

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RNG STN CODE - NR TEILNEHMER NAT VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Schüler 1 weiblich*1996/1998, Strecke = 0.1 km
1 9 REISINGER Elisabeth Ski HS Windischgarst 96 43.00 0.00 7:10
2 11 MöRZINGER Elisa Ski HS Windischgarst 97 43.05 0.05 7:11
3 10 GROßHAUPT Julia Ski HS Windischgarst 97 43.72 0.72 7:17
4 12 FORSTER Verena Ski HS Windischgarst 97 47.05 4.05 7:51
5 4 ZELLER Lena SHS Ulrichsberg 1 98 47.27 4.27 7:53
6 8 FRIEDL Vanessa SHS Ulrichsberg 2 97 47.72 4.72 7:57
7 7 HAIN Theresa SHS Ulrichsberg 2 97 47.80 4.80 7:58
8 13 EHRENMüLLER Helene SHS NWK 98 49.35 6.35 8:13
9 2 NADERHIRN Lisa SHS Ulrichsberg 1 98 49.70 6.70 8:17
10 1 FISCHER Carina SHS Ulrichsberg 1 98 50.51 7.51 8:25
11 14 HOCHREITER Theresa SHS NWK 97 51.33 8.33 8:33
12 3 LAUSS Wendela SHS Ulrichsberg 1 98 51.80 8.80 8:38
13 5 HOFWARTER Eva SHS Ulrichsberg 2 96 51.81 8.81 8:38
14 6 HASLGRUBER Petra SHS Ulrichsberg 2 96 1:03.51 20.51 10:35
15 16 ZAUNER Sandra SHS NWK 98 1:11.44 28.44 11:54

Schüler 1 männlich*1996/1998, Strecke = 0.1 km
1 29 SCHRAML Tobias Ski HS Windischgarst 96 41.15 0.00 6:52
2 32 HOCHHAUSER Dominic Ski HS Windischgarst 96 41.57 0.42 6:56
3 17 ALTENHOFER Daniel SHS Ulrichsberg 1 98 42.58 1.43 7:06
4 30 RECHBERGER Paul Ski HS Windischgarst 96 43.68 2.53 7:17
5 31 RESCH Cajetan Ski HS Windischgarst 96 43.83 2.68 7:18
6 38 STOCKINGER Rene SHS NWK 97 43.87 2.72 7:19
7 19 MITGUTSCH Stefan SHS Ulrichsberg 1 96 43.90 2.75 7:19
8 18 PLATTNER Cristoph SHS Ulrichsberg 1 96 46.42 5.27 7:44
9 26 GUSCHL Florian BRG/BORG Ort 97 46.60 5.45 7:46
10 37 WURZINGER Robin SHS NWK 97 46.69 5.54 7:47
11 20 NIGL Dominik SHS Ulrichsberg 1 96 48.86 7.71 8:09
12 34 PRöLL David SHS Ulrichsberg 2 96 49.08 7.93 8:11
13 25 ZOISTER Phillip BRG/BORG Ort 96 49.21 8.06 8:12
14 33 HARTL Sandro SHS Ulrichsberg 2 98 49.96 8.81 8:20
15 28 SCHIEFERMAIER Lukas BRG/BORG Ort 97 50.07 8.92 8:21
16 40 SCARLET Leo SHS NWK 97 50.36 9.21 8:24
17 35 LAUSS Jakob SHS Ulrichsberg 2 96 50.44 9.29 8:24
18 36 STöBICH Felix SHS Ulrichsberg 2 97 50.96 9.81 8:30
19 39 MöSTL Markus SHS NWK 97 51.14 9.99 8:31
20 27 WOLF Tobias BRG/BORG Ort 97 55.59 14.44 9:16
21 21 SPINDLBöCK Lukas HS Haslach 97 56.26 15.11 9:23
22 24 WEISHäUPL Fabian HS Haslach 96 1:02.57 21.42 10:26
23 22 WALCHSHOFER Lukas HS Haslach 96 1:03.39 22.24 10:34
24 23 WOLKERSTORFER Harald HS Haslach 96 1:04.39 23.24 10:44

Schüler 2 weiblich*1994/1995, Strecke = 0.1 km
1 42 OFFENHAUSER Theresa Ski HS Windischgarst 95 42.01 0.00 7:00
2 43 HUBAUER Jasmin Ski HS Windischgarst 94 42.44 0.43 7:04
3 41 FILZ Sabrina Ski HS Windischgarst 94 43.05 1.04 7:11
4 44 WEISSENSTEINER Elisabeth Ski HS Windischgarst 95 43.91 1.90 7:19
5 47 WURZINGER Viktoria SHS NWK 95 54.12 12.11 9:01
6 46 LINDORFER Stefanie SHS NWK 96 55.88 13.87 9:19
7 45 SCHAFLINGER Lisa SHS NWK 96 59.81 17.80 9:58

Schüler 2 männlich*1994/1995, Strecke = 0.1 km
1 68 KREUZWIESER Andreas Ski HS Windischgarst 94 39.52 0.00 6:35
2 69 SULZER Gregor Ski HS Windischgarst 95 39.89 0.37 6:39
3 71 SILBERLEITNER Andreas Ski HS Windischgarst 95 41.33 1.81 6:53
4 70 TSCHERNUTH Sebastian Ski HS Windischgarst 95 41.50 1.98 6:55
5 78 LUGER Aexander HTL Neufelden 94 41.98 2.46 7:00
6 76 MAGAUER Manuel HTL Neufelden 94 42.19 2.67 7:02
7 77 NEUDORFER Michael HTL Neufelden 94 42.42 2.90 7:04
8 53 MALFENT Patrik HS Eberstallzell 94 42.51 2.99 7:05
9 56 SCHARFMüLLER Alexander HS St. Georgen a.Wal 95 43.82 4.30 7:18
10 52 WASER Raphael HS Eberstallzell 95 44.90 5.38 7:29
11 50 BAUER Florian PTS Neufelden 94 44.92 5.40 7:29
12 49 HAUGENEDER Daniel PTS Neufelden 94 45.12 5.60 7:31
13 57 SCHAURHOFER Patrik HS St. Georgen a.Wal 95 45.22 5.70 7:32
14 54 SEE Lukas HS Eberstallzell 95 45.91 6.39 7:39
15 55 WEINGARTINGER Jan HS Eberstallzell 97 46.59 7.07 7:46
16 58 HOCHSTöGER Patrik HS St. Georgen a.Wal 95 46.98 7.46 7:50



17 83 SCARLET Max SHS NWK 2 95 47.60 8.08 7:56
18 63 HUTSTEINER Christian HS Haslach 94 50.35 10.83 8:23
19 82 HAMMERSCHMID Raphael SHS NWK 2 96 52.05 12.53 8:41
20 81 HAMMERSCHMID Malvin SHS NWK 2 96 52.81 13.29 8:48
21 51 PEHERSTORFER Patrik PTS Neufelden 94 53.22 13.70 8:52
22 73 EHRENMüLLER Florian SHS NWK 1 95 54.29 14.77 9:03
23 72 DANNER Florian SHS NWK 1 95 54.61 15.09 9:06
24 74 BAUMGARTNER Markus SHS NWK 1 95 55.14 15.62 9:11
25 80 SCHüRZ Robin SHS NWK 2 96 55.34 15.82 9:13
26 75 HOFSTäTTER Raphael SHS NWK 1 96 55.71 16.19 9:17
27 66 KAGERER Sebastian SHS Ulrichsberg 95 58.67 19.15 9:47
28 65 HöDL Dominik SHS Ulrichsberg 94 1:00.74 21.22 10:07
29 62 BINDEUS Matthias HS Haslach 94 1:04.72 25.20 10:47
30 61 ENZENHOFER Samuel HS Haslach 95 1:08.45 28.93 11:24
31 60 HOFMANN Marcel HS Haslach 95 1:12.79 33.27 12:08
32 67 KRISTL David SHS Ulrichsberg 98 1:31.94 52.42 15:19
33 64 GEISSLER Stefan SHS Ulrichsberg 95 1:39.11 59.59 16:31

Jugend 1 männlich*1992/1993, Strecke = 0.1 km
1 95 MAYRHAUSER Felix BORG Linz 92 44.24 0.00 7:22
2 97 DANNER Thomas HTL Neufelden 92 44.93 0.69 7:29
3 93 BAUMSCHLAGER Phillip BORG Linz 93 45.52 1.28 7:35
4 90 KLEINBRUCKNER Georg Tourismus Bad Ischl 92 45.76 1.52 7:38
5 99 HARTL Manuel HTL Neufelden 92 46.31 2.07 7:43
6 94 HOFSTäTTER Ingo BORG Linz 92 46.35 2.11 7:43
7 98 KäFERBöCK David HTL Neufelden 92 47.37 3.13 7:54
8 102 LESSLHUMER Rudolf HTL Andorf 92 48.26 4.02 8:03
9 103 HöFLINGER Martin HTL Andorf 92 50.16 5.92 8:22
10 100 DIRISAMER Florian HTL Andorf 93 51.76 7.52 8:38
11 89 PRöTZNER Mathias Tourismus Bad Ischl 93 52.01 7.77 8:40
12 87 REISINGER Andreas PTS Neufelden 93 54.25 10.01 9:03
13 85 HOFER Stefan PTS Neufelden 94 55.40 11.16 9:14
14 91 ROHREGGER Mario Tourismus Bad Ischl 92 59.10 14.86 9:51
15 88 WöSS Christoph PTS Neufelden 93 59.37 15.13 9:54
16 96 TREMEL Johannes HTL Neufelden 92 1:09.89 25.65 11:39
17 101 FRANZ Tobias HTL Andorf 92 1:12.01 27.77 12:00
18 86 PLöDERL Daniel PTS Neufelden 94 1:12.24 28.00 12:02
19 92 REIDINGER Florian Tourismus Bad Ischl 92 1:43.33 59.09 17:13

Jugend 2 männlich*1990/1991, Strecke = 0.1 km
1 112 MORAVEC Manuel BRG Vöcklabruck 91 41.65 0.00 6:57
2 118 ALTMANN Dominik HTL Andorf 91 41.79 0.14 6:58
3 116 URBAN Alexander BRG/BORG Ort 91 42.29 0.64 7:03
4 111 STALLINGER Simon BRG Vöcklabruck 91 42.39 0.74 7:04
5 117 MIZELLI Christoph BRG/BORG Ort 91 43.03 1.38 7:10
6 121 MAYR Philipp HTL Andorf 91 43.87 2.22 7:19
7 115 SCHAFFNER Florian BRG/BORG Ort 93 44.29 2.64 7:23
8 106 HINTERDORFER Lukas HAK Eferding 93 45.07 3.42 7:31
9 126 KIRCHGATTER Christof BRG Vöcklabruck 92 45.82 4.17 7:38
10 114 GRUBER Florian BRG/BORG Ort 92 46.28 4.63 7:43
11 122 MITTERLEHNER Stefan HAK Perg 89 47.01 5.36 7:50
12 105 ZOIDL Daniel HAK Eferding 91 47.08 5.43 7:51
13 104 GATTRINGER Alexander HAK Eferding 91 48.09 6.44 8:01
14 113 STRAUSS Stefan BRG Vöcklabruck 91 48.27 6.62 8:03
15 107 MOSER Paul Tourismus Bad Ischl 90 49.08 7.43 8:11
16 109 MAYRHUBER Peter Tourismus Bad Ischl 90 49.76 8.11 8:18
17 120 REITINGER Lukas HTL Andorf 91 49.78 8.13 8:18
18 124 AIGNER Jakob HAK Perg 89 50.19 8.54 8:22
19 123 KIRCHHOFER Simon HAK Perg 89 51.88 10.23 8:39
20 108 KALTENBöCK Markus Tourismus Bad Ischl 90 55.56 13.91 9:16
21 119 MAYR Florian HTL Andorf 90 58.34 16.69 9:43
22 110 THURNER Wolfgang Tourismus Bad Ischl 90 1:54.48 1:12.83 19:05
23 125 BRUNNER Clemens HAK Perg 91 2:34.64 1:52.99 25:46

125 Teilnehmer, gewertet: 121

OFFIZIELLE RANGLISTE: Mannschaftswertung
------------------------------------------------------------------------------------------
Rng Mannschaft Stn Läufernamen Laufzeit Total
------------------------------------------------------------------------------------------

Schüler 1 weiblich*1996/1998
1 SHS HS Windischgarsten 9 REISINGER Elisabeth 43.00 

11 MöRZINGER Elisa 43.05 
10 GROßHAUPT Julia 43.72 2:09.7
12 FORSTER Verena 47.05

2 SHS Ulrichsberg 2 8 FRIEDL Vanessa 47.72 
7 HAIN Theresa 47.80 
5 HOFWARTER Eva 51.81 2:27.3
6 HASLGRUBER Petra 1:03.51

3 SHS Ulrichsberg 1 4 ZELLER Lena 47.27 
2 NADERHIRN Lisa 49.70 
1 FISCHER Carina 50.51 2:27.4
3 LAUSS Wendela 51.80

4 SHS Niederwaldkirchen 13 EHRENMüLLER Helene 49.35 
14 HOCHREITER Theresa 51.33 
16 ZAUNER Sandra 1:11.44 2:52.1

Schüler 1 männlich*1996/1998
1 Ski HS Windischgarsten 29 SCHRAML Tobias 41.15 

32 HOCHHAUSER Dominic 41.57 
30 RECHBERGER Paul 43.68 2:06.4
31 RESCH Cajetan 43.83

2 SHS Ulrichsberg 1 17 ALTENHOFER Daniel 42.58 
19 MITGUTSCH Stefan 43.90 
18 PLATTNER Cristoph 46.42 2:12.9
20 NIGL Dominik 48.86

3 SHS Niederwaldkirchen 38 STOCKINGER Rene 43.87 
37 WURZINGER Robin 46.69 
40 SCARLET Leo 50.36 2:20.9
39 MöSTL Markus 51.14

4 BRG/BORG Ort 26 GUSCHL Florian 46.60 
25 ZOISTER Phillip 49.21 
28 SCHIEFERMAIER Lukas 50.07 2:25.8
27 WOLF Tobias 55.59

5 SHS Ulrichsberg 34 PRöLL David 49.08 
33 HARTL Sandro 49.96 
35 LAUSS Jakob 50.44 2:29.4
36 STöBICH Felix 50.96

6 HS Haslach 21 SPINDLBöCK Lukas 56.26 
24 WEISHäUPL Fabian 1:02.57 
22 WALCHSHOFER Lukas 1:03.39 3:02.2



23 WOLKERSTORFER Harald 1:04.39

Schüler 2 weiblich*1994/1995
1 SKI HS Windischgarsten 42 OFFENHAUSER Theresa 42.01 

43 HUBAUER Jasmin 42.44 
41 FILZ Sabrina 43.05 2:07.5
44 WEISSENSTEINER Elisabeth 43.91

2 SHS Niederwaldkirchen 47 WURZINGER Viktoria 54.12 
46 LINDORFER Stefanie 55.88 
45 SCHAFLINGER Lisa 59.81 2:49.8

Schüler 2 männlich*1994/1995
1 Ski HS Windischgarsten 68 KREUZWIESER Andreas 39.52 

69 SULZER Gregor 39.89 
71 SILBERLEITNER Andreas 41.33 2:00.7
70 TSCHERNUTH Sebastian 41.50

2 HTL Neufelden 78 LUGER Aexander 41.98 
76 MAGAUER Manuel 42.19 
77 NEUDORFER Michael 42.42 2:06.5

3 HS Eberstallzell 53 MALFENT Patrik 42.51 
52 WASER Raphael 44.90 
54 SEE Lukas 45.91 2:13.3
55 WEINGARTINGER Jan 46.59

4 HS St.Georgen a. Walde 56 SCHARFMüLLER Alexander 43.82 
57 SCHAURHOFER Patrik 45.22 
58 HOCHSTöGER Patrik 46.98 2:16.0

5 PTS Neufelden 50 BAUER Florian 44.92 
49 HAUGENEDER Daniel 45.12 
51 PEHERSTORFER Patrik 53.22 2:23.2

6 SHS Niederwaldkirchen 83 SCARLET Max 47.60
82 HAMMERSCHMID Raphael 52.05 
81 HAMMERSCHMID Malvin 52.81 2:32.4
80 SCHüRZ Robin 55.34

7 SHS Niederwaldkirchen 73 EHRENMüLLER Florian 54.29 
72 DANNER Florian 54.61 
74 BAUMGARTNER Markus 55.14 2:44.0
75 HOFSTäTTER Raphael 55.71

8 HS Haslach 63 HUTSTEINER Christian 50.35 
62 BINDEUS Matthias 1:04.72 
61 ENZENHOFER Samuel 1:08.45 3:03.5
60 HOFMANN Marcel 1:12.79

9 SHS Ulrichsberg 66 KAGERER Sebastian 58.67 
65 HöDL Dominik 1:00.74 
67 KRISTL David 1:31.94 3:31.3
64 GEISSLER Stefan 1:39.11

Jugend 1 männlich*1992/1993
1 BORG Linz 95 MAYRHAUSER Felix 44.24 

93 BAUMSCHLAGER Phillip 45.52 
94 HOFSTäTTER Ingo 46.35 2:16.1

2 HTL Neufelden 97 DANNER Thomas 44.93 
99 HARTL Manuel 46.31 
98 KäFERBöCK David 47.37 2:18.6
96 TREMEL Johannes 1:09.89

3 HTL Andorf 102 LESSLHUMER Rudolf 48.26 
103 HöFLINGER Martin 50.16 
100 DIRISAMER Florian 51.76 2:30.1
101 FRANZ Tobias 1:12.01

4 Tourismus Bad Ischl 90 KLEINBRUCKNER Georg 45.76 
89 PRöTZNER Mathias 52.01 
91 ROHREGGER Mario 59.10 2:36.8
92 REIDINGER Florian 1:43.33

5 PTS Neufelden 87 REISINGER Andreas 54.25 
85 HOFER Stefan 55.40 
88 WöSS Christoph 59.37 2:49.0
86 PLöDERL Daniel 1:12.24

Jugend 2 männlich*1990/1991
1 BRG/BORG Ort 116 URBAN Alexander 42.29 

117 MIZELLI Christoph 43.03 
115 SCHAFFNER Florian 44.29 2:09.6
114 GRUBER Florian 46.28

2 BRG Vöcklabruck 112 MORAVEC Manuel 41.65 
111 STALLINGER Simon 42.39 
126 KIRCHGATTER Christof 45.82 2:09.8
113 STRAUSS Stefan 48.27

3 HAK Andorf 118 ALTMANN Dominik 41.79 
121 MAYR Philipp 43.87 
120 REITINGER Lukas 49.78 2:15.4
119 MAYR Florian 58.34

4 HAK Eferding 106 HINTERDORFER Lukas 45.07 
105 ZOIDL Daniel 47.08 
104 GATTRINGER Alexander 48.09 2:20.2

5 HAK Perg 122 MITTERLEHNER Stefan 47.01 
124 AIGNER Jakob 50.19 
123 KIRCHHOFER Simon 51.88 2:29.0
125 BRUNNER Clemens 2:34.64

6 Tourismus Bad Ischl 107 MOSER Paul 49.08 
109 MAYRHUBER Peter 49.76 
108 KALTENBöCK Markus 55.56 2:34.4
110 THURNER Wolfgang 1:54.48

results+Timing
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Für Sie heute im Einsatz: Monika+Reinhard Hinterreiter




